
26 6ª feira | 31/Jul/2020  - Edição nº 10738

Joaquim Távora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇAO-  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº110/2020 
TOMADA DE PREÇOS 024/2020 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS,  (240 UNIDADES DE ANEL DE CONCRETO LISO 
1,20X0,50X0,04) PARA IMPLANTAÇAO DE  UNIDADES DE 
SISTEMA DE SANEAMENTO (FOSSAS SEPTICAS 
BIODIGESTORAS),  COM RECURSOS DO CONVENIO 
239/2018/SEAB E CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO. 
 
DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 17/08/2020 
das 08:00 às 08:29hrs. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia 17 de agosto 
de 2020. 
Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua 
Miguel Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação 
completa do Edital deverá ser retirada no endereço acima 
mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 
13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site: 
www.joaquimtavora.pr.gov.br 
 

Joaquim Távora, 30 de julho de 2020. 
Daniele Cristina de Oliveira Nabarro 

Presidente CPL 
Gelson Mansur Nassar 

Prefeito Municipal 

 

. 

Ivaté

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇAO- No 027/2020 

O Município de Ivaté-PR, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027, 
do seguinte OBJETO: Locação de imóvel comercial, para instalação, 
manutenção e funcionamento da vigilância sanitária e ambiental do município 
de Ivaté-PR. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. CONTRATADA: 
Clarice Alves Macedo. CPF: 812.890.659-34 VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 
(seis mil e seiscentos reais) pago em 6 parcelas de R$ 1.100,00 (mil e cem 
reais). Recurso Estadual: VigiaSUS. Informação e esclarecimento poderão ser 
obtidos pelo telefone (044)3673-8000 e e-mail licitacao.ivate@gmail.com. 
Através do site www.ivate.pr.gov.br, ou na Av. Rio de Janeiro 2758, das 08:00 
ás 17:00 horas.  

Município de Ivaté, 30 de julho de 2020. 
Univaldo Campaner 

Prefeito 
 66991/2020

67198/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - APRAZAMERNTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84-2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E AMBULATORIAIS PARA ATENDER A 
DEMANDA DO HMCL.
Em consideração a necessidade de aprazamento da sessão de abertura, a data de 
abertura fica designada para o dia 14 de agosto de 2020 às 09h00min. O edital al-
terado poderá ser poderá ser examinado através da Plataforma onde será processa-
do Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: 
e-mail comprasjag@gmail.com.Jaguariaíva, 30 de julho de 2020.

Élio Zub Junior
PREGOEIRO

67093/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº85/2020

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais elétricos para manutenção 
de iluminação pública e elétrica interna.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17 de agosto de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 03/08/2020 às 08:30min 
horas do dia 17 de agosto de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do 
dia 17 de agosto de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 17 
de agosto de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do 
email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,30 de julho de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

66821/2020

Janiópolis

Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020 – UASG 987637 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 088/2020 

A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 13 de Agosto de 2020, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR LOTE (GRUPO), que 
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS QUIMICOS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA LAVANDERIA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS – PARANÁ. Abertura das 
propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 13 de 
Agosto de 2020, no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Compras e 
Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do 
Município, aba suprimentos/licitações e no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 20.870,00 
(Vinte mil oitocentos e setenta reais). Informações complementares através do 
e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 30 de Julho de 2020. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020 – UASG 987637 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 088/2020 

A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 13 de Agosto de 2020, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR LOTE (GRUPO), que 
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS QUIMICOS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA LAVANDERIA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS – PARANÁ. Abertura das 
propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 13 de 
Agosto de 2020, no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Compras e 
Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do 
Município, aba suprimentos/licitações e no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 20.870,00 
(Vinte mil oitocentos e setenta reais). Informações complementares através do 
e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 30 de Julho de 2020. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 
66957/2020

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 18 de agosto de 2020, 
às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa 
– PR, serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TO-
MADA DE PREÇOS Nº 012/2020, que tem por objeto “Contratação de empresa 
de engenharia/arquitetura, sob regime de empreitada por preço unitário, para 
ampliação e reforma do CMEI Irmã Ruth”.
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$124.077,42 (cento e vin-
te e quatro mil, setenta e sete reais e quarenta e dois centavos).
Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à Co-
missão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima 
referido, no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone 
(41) 3547-8028 ou no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.
atende.net “acesso Identificado no link – licitações”.

Lapa, 30 de julho de 2020.

Regina Maria Brunatto
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 03 de setembro de 2020, 
às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa 
– PR, serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2020, que tem por objeto “Contratação de em-
presa de engenharia/arquitetura, sob regime de empreitada por preço global, para 
pavimentação em CBUQ da Rua Alexandre Hornnung em Mariental.”.
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$1.564.263,75 (um mi-
lhão, quinhentos e sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta 
e cinco centavos).
Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à Co-
missão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima 
referido, no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone 
(41) 3547-8029 ou no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.
atende.net “acesso Identificado no link – licitações”.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
537572620

Documento emitido em 13/08/2020 09:49:26.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10738 | 31/07/2020 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.




